АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2018 г. №66
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 03.10.2018 №58 «Об организации контроля за техническим состоянием и безопасной

эксплуатацией оборудования на детских игровых и спортивных

площадках, расположенных на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области»
В целях создания безопасной и комфортной среды для полноценного развития детей и подростков, предупреждения травматизма несовершеннолетних граждан, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация сельского поселения Просвет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 03.10.2018 №58 «Об организации контроля за техническим состоянием и безопасной эксплуатацией оборудования на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области» добавить приложения №6, №7, №8 согласно приложениям №1, №2, №3 к настоящему постановлению.
2.Назначить ответственным за содержание и эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области директора МБУ «Просветское» Воинова С.В.

3. Ответственному за содержание и эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области:

3.1. Вести контроль за техническим состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок расположенных на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области.

3.2.Своевременно сообщать в Администрацию сельского поселения Просвет о необходимости ремонта или демонтажа оборудования детских игровых и спортивных площадок, не подлежащих ремонту.

4.Опубликовать постановление в печатном издании «Просветские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Просвет                                                       С.И.Шевцов
Приложение №1

 постановлению Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области

от 25.10.2018 г. №66

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПАСПОРТ
_______________________________________________________________

(наименование объекта)

 УТВЕРЖДАЮ

 Глава   сельского поселения

 Просвет
 "___"______________ 20 ___ год

 подпись ____________Шевцов С.И.
 М.П.

1. Сведения общего характера

1.1. Полное наименование объекта ____________________________________

__________________________________________________________________

1.2. Адрес объекта (наименование населенного пункта, улица, дом) ________

__________________________________________________________________

1.3. Наименование организации, ответственной за эксплуатацию объекта

__________________________________________________________________

1.4. Ф.И.О. руководителя организации, ответственной за эксплуатацию

объекта __________________________________________________________________

1.5. Номер телефона, факса организации, ответственной за эксплуатацию

__________________________________________________________________

1.6. Год и месяц ввода в эксплуатацию объекта __________________________

1.7. Балансовая стоимость объекта (руб.) _______________________________

1.8. Общая площадь объекта (кв. м), размеры объекта ____________________

1.9. Наличие ограждения территории объекта (да/нет), высота (м)

__________________________________________________________________

1.10. Материал ограждения объекта (бетон, металл, дерево, пластик и т.д.) __________________________________________________________________

1.11. Наличие покрытия объекта (да/нет) _______________________________

1.12. Материал покрытия объекта (песок, асфальт, бетон, щебень, деревянное покрытие, искусственная трава, резинобитум, декоративная плитка и т.д.) __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

1.13. Наличие электрического освещения объекта (да/нет) ________________

1.14. Вид электрического освещения объекта (подвесное, прожекторное и др.) __________________________________________________________________

1.15. Единовременная пропускная способность объекта (нормативная)______

1.16. Дополнительные сведения об объекте:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2. Техническая характеристика объекта:

2.1. Наименование оборудования, расположенного на объекте.

	№
	Наименование оборудования (конструктивной формы), расположенных

на объекте
	Марка, год выпуска
	Материал оборудования (конструктивной формы)
	Техническое состояние оборудования (конструктивной формы)

2.2. Предназначение эксплуатации объекта.

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2.3. Дополнительная информация.

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
Паспорт объекта составил

Ф.И.О. ______________ Должность _______________ Подпись __________

М.П.

Приложение №2

к постановлению Администрации

сельского поселения Просвет

 муниципального района

Волжский Самарской области

от 25.10.2018 №66

Внимание!

Правила эксплуатации детской игровой площадки

Дети до семи лет должны находиться на детской площадке под присмотром родителей, воспитателей или сопровождающих взрослых.

Перед использованием игрового оборудования убедитесь в его безопасности и отсутствии посторонних предметов.

Предназначение детского игрового оборудования
Детский игровой комплекс «Играйте с нами»     для детей от 7 до 12 лет;
Качели, карусели                                              для детей от 7 до 12 лет;
Песочница, горка                                                     для детей от 3 до 7 лет
Уважаемые посетители!

На детской площадке запрещается:
Пользоваться детским игровым оборудованием лицам старше 16 и весом более 70 кг.

Мусорить, курить, распивать спиртные напитки.
Выгуливать домашних животных.
Использовать игровое оборудование не по назначению.

Номер телефона для экстренных случаев:
Медицинская служба (скорая помощь) 03, 103, 112
Ближайший телефон находится по адресу: ул. Самарская, 4

телефон автомат на здании школы.
Приложение №3

к постановлению Администрации
сельского поселения Просвет
муниципального района
Волжский Самарской области

от 25.10.2018 г. №66

Реестр

детских игровых площадок сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский Самарской области

	№
	Дата проверки
	Наименова
ние объекта
	Место нахождения объекта (адрес)
	Балансодержатель
	Организация ответственная за эксплуатацию объекта,

Ф.И.О. руководителя, контактные телефоны
	Наличие нормативного документа об эксплуатации (паспорт

и др.)
	Общее техническое состояние объекта
	Выявленные нарушения
	Ф.И.О. ответственных за проведение проверки, их контактные телефоны
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Исполнитель: ________________        ________________        ________________

                             должность                            подпись                 инициалы, фамилия